1

平成２５年度 第１４回 役員会議事要録

日 時 平成２５年１０月１８日（金）１０：００～１１：０５

場 所 事務局１号館３階学長会議室

出席者 〈役員〉 学長，理事・副学長(教育・国際担当)，理事・副学長(研究担当)，

理事・副学長(財務・広報担当)

〈役員以外〉 清水監事，鈴木監事，副学長・事務局長

資 料

１．東工大「教育改革」発表会見（メモ）

２．平成２４年度財政レポート

３．｢省エネ活動推進のための電気料金一部還元(負担)制度｣上半期インセンティブ付与について

４．作業環境測定結果通知及び改善対策について（依頼）

５．個人あて寄附金を受けた場合の取扱いについて

６．平成２６年度 日本学術振興会（JSPS） 「外国人特別研究員（定着促進）」について

７．平成２５年度上半期 学長裁量スペース申請・許可一覧

８．平成２５年度会計事務に関する勉強会（報告事項）

○ 平成２５年度第１３回役員会議事要録（案）の承認

○ 報告事項

１．東工大の教育改革に関する記者会見について

 大谷理事・副学長から，資料１に基づき,１０月１１日に行った，東工大の教育改革に関する

記者会見の概要について報告があった。

２．平成２４年度財政レポートについて

大谷理事・副学長から，資料２に基づき，平成２４年度財政レポートについて報告があった。

３．｢省エネ活動推進のための電気料金一部還元(負担)制度｣上半期インセンティブ付与について

 植松副学長から，資料３に基づき，省エネ活動推進のための電気料金一部還元（負担）制度

の上半期インセンティブ付与について報告があり，本件については，電力使用状況について調

査のうえ，次回の本会において再度報告することとした。

４．作業環境測定結果通知及び改善対策について

 植松副学長から，資料４に基づき，総合安全管理センターが，労働安全衛生法に基づき化学

物質使用研究室に対し実施している作業環境測定の結果通知，及び改善対策の依頼について報

告があった。

2

５．個人あて寄附金を受けた場合の取扱いについて

辰巳理事・副学長から，資料５に基づき，これまで本取扱いについては年４回メールにて周

知を行っているが，今回から既読の確認を行うため，返信メールをお願いすることについて報

告があった。

６．平成２６年度日本学術振興会 外国人特別研究員(定着促進)の公募開始について

国際部長から，資料６基づき，日本学術振興会より外国人特別研究員(定着促進)の公募開始

について報告があった。

７．平成２５年度上半期の学長裁量スペース使用許可状況について

施設運営部長から，資料７に基づき，平成２５年度上半期（４月～９月）までに許可をした

学長裁量スペースについて報告があった。

８．会計事務に関する勉強会の開催報告について

大谷理事・副学長から，資料８に基づき，平成２５年９月２４日に開催した会計事務に関す

る勉強会の開催報告があった。

○ その他

 １．次回開催について

学長から，次回は，１０月３１日（木）１５：００から，事務局１号館３階学長会議室で開

催する旨の案内があった。

以   上